

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 2021.0701.057

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de materiais de informática: cartuchos e toners originais do fabricante da impressora ou similares, pó para recargas e demais materiais de informática utilizados na manutenção das impressoras, para atender as necessidades das Secretarias Municipal de Administração e Finanças, de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, Fundo Municipal Saúde e Bem Estar e Fundo Municipal de Assistência Social e do Trabalho, conforme disposições do Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.*

Fornecedor : V-MICRO COMERCIO E SERVICOS LTDA - 29.323.740/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	130,00	UN	Cilindros Brother linha L2540DW	HAMP	L2540DW	R\$ 15,00	R\$ 1.950,00	R\$ 40,00	R\$ 5.200,00	62,50	R\$ 25,00
2	10,00	UN	Cilindros Brother linha L5652	HAMP	L5652	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00	62,50	R\$ 25,00
3	130,00	UN	Cilindros HP CE285A	DUC	HP85A	R\$ 11,00	R\$ 1.430,00	R\$ 15,60	R\$ 2.028,00	29,49	R\$ 4,60
4	12,00	UN	Fonte baixa para impressora Brother L2540DW	OEM	L2540DW	R\$ 199,99	R\$ 2.399,88	R\$ 620,00	R\$ 7.440,00	67,74	R\$ 420,01
5	45,00	UN	Fotocondutor Compatível com Brother DR2340 utilizado DCP-L2540DW	BYQUALY	DR2340	R\$ 39,99	R\$ 1.799,55	R\$ 108,00	R\$ 4.860,00	62,97	R\$ 68,01
8	134,00	UN	Magnético para toner hp	EVOLUT	HP	R\$ 8,80	R\$ 1.179,20	R\$ 10,00	R\$ 1.340,00	12,00	R\$ 1,20
9	134,00	UN	PCR para toner HP	EVOLUT	HP	R\$ 7,40	R\$ 991,60	R\$ 10,00	R\$ 1.340,00	26,00	R\$ 2,60
10	34,00	UN	Película Fusora BROTHER DCP-L2540DW	HAMP	L2540DW	R\$ 89,00	R\$ 3.026,00	R\$ 100,00	R\$ 3.400,00	11,00	R\$ 11,00
11	3,00	UN	Película Fusora Brother DCP-L5652DN	HAMP	L5652DN	R\$ 99,00	R\$ 297,00	R\$ 100,00	R\$ 300,00	1,00	R\$ 1,00
12	20,00	UN	Película para uso na unidade fusora da HP 1132	PREMIUM	1132	R\$ 27,00	R\$ 540,00	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	73,00	R\$ 73,00
13	150,00	UN	Refil de toner Brother alta qualidade para as impressoras DCP - L2540DW, DCP-L5652.	HIGH FUSION	HF6880 1KG	R\$ 79,00	R\$ 11.850,00	R\$ 203,66	R\$ 30.549,00	61,21	R\$ 124,66
14	96,00	UN	Refil de toner HP CE285A	HIGH FUSION	HF2008 1KG	R\$ 29,89	R\$ 2.869,44	R\$ 115,00	R\$ 11.040,00	74,01	R\$ 85,11
15	3,00	UN	Rolo pressor Brother DCP-L5652	OEM	DCP-L5652	R\$ 99,00	R\$ 297,00	R\$ 100,00	R\$ 300,00	1,00	R\$ 1,00
16	34,00	UN	Rolo Pressor da Brother: DCP-L2540DW	OEM	DCP-L2540DW	R\$ 57,00	R\$ 1.938,00	R\$ 100,00	R\$ 3.400,00	43,00	R\$ 43,00
17	20,00	UN	Rolo Pressor do Fusor para uso em equipamentos HP 1132	OEM	HP1132	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	45,00	R\$ 45,00
18	30,00	UN	Tinta Epson 664 Black 1000ml	XFULL	664 1L	R\$ 24,99	R\$ 749,70	R\$ 72,50	R\$ 2.175,00	65,53	R\$ 47,51
19	9,00	UN	Tinta Epson 664 Cyan 1000ml	XFULL	664 1L	R\$ 24,99	R\$ 224,91	R\$ 72,50	R\$ 652,50	65,53	R\$ 47,51
20	9,00	UN	Tinta Epson 664 Magenta 1000ml	XFULL	664 1L	R\$ 24,99	R\$ 224,91	R\$ 72,50	R\$ 652,50	65,53	R\$ 47,51
21	9,00	UN	Tinta Epson 664 Yellow 1000ml	XFULL	664 1L	R\$ 24,99	R\$ 224,91	R\$ 72,50	R\$ 652,50	65,53	R\$ 47,51
22	6,00	UN	Unidade Fusora Brother,DCP-L2540DW,	OEM	DCP2540	R\$ 402,00	R\$ 2.412,00	R\$ 912,92	R\$ 5.477,52	55,97	R\$ 510,92
23	1,00	UN	Unidade Fusora Brother,DCP-L5652DN,	OEM	DCP5652	R\$ 630,00	R\$ 630,00	R\$ 912,92	R\$ 912,92	30,99	R\$ 282,92
24	2,00	UN	Unidade Fusora Brother L2540DW	OEM	DCPL2540DW	R\$ 402,00	R\$ 804,00	R\$ 699,00	R\$ 1.398,00	42,49	R\$ 297,00
25	3,00	UN	Chip reset e almofada para epson L6171	TECMASTERNET	T04D100	R\$ 29,00	R\$ 87,00	R\$ 59,99	R\$ 179,97	51,66	R\$ 30,99
26	16,00	UN	Cilindros Samsung linha 101s	DUC	D101	R\$ 12,00	R\$ 192,00	R\$ 14,35	R\$ 229,60	16,38	R\$ 2,35
27	45,00	UN	Cilindros Samsung linha 305s	DUC	D305	R\$ 12,00	R\$ 540,00	R\$ 30,30	R\$ 1.363,50	60,40	R\$ 18,30
28	3,00	UN	Fonte para impressora Samsung ML-3750ND	OEM	3750ND	R\$ 489,00	R\$ 1.467,00	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00	0,20	R\$ 1,00
29	19,00	UN	Refil de toner Samsung alta qualidade	HIGH FUSION	HF 1950 1KG	R\$ 144,00	R\$ 2.736,00	R\$ 184,40	R\$ 3.503,60	21,91	R\$ 40,40
30	3,00	UN	Unidade do fusor para uso em Samsung ML3750ND	OEM	3750ND	R\$ 429,00	R\$ 1.287,00	R\$ 430,00	R\$ 1.290,00	0,23	R\$ 1,00
Subtotal Adjudicado R\$ 43.397,10							Subtotal Orçado: R\$ 95.554,61		54,58%	R\$ 52.157,51	

Fornecedor : WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA - 07.429.337/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
6	5,00	UN	Fotocondutor Compatível com Brother DR3440BR utilizado DCP-L5652	evolut	evolut	R\$ 86,99	R\$ 434,95	R\$ 108,00	R\$ 540,00	19,45	R\$ 21,01	
							Subtotal Adjudicado R\$ 434,95	Subtotal Orçado: R\$ 540,00	19,45%	R\$ 105,05		

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
7	2,00	UN	Graxa condutiva	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 33,00	R\$ 66,00	R\$ 40,00	R\$ 80,00	17,50	R\$ 7,00	
							Subtotal Adjudicado R\$ 66,00	Subtotal Orçado: R\$ 80,00	17,50%	R\$ 14,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 43.898,05	R\$ 96.174,61	54,36%	52.276,56

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE , 08 de Fevereiro de 2022

BRUNA CRUZ SANTOS
GESTORA DO FMS